
CONSELHO DIRETOR DA UACISAU

Encargo: Nome: E-mail:

Diretor da UA-CISAU Prof Dr Wagner Gouvêa dos Santos wagner_santos@ufj.edu.br

Vice - Diretor da UA-CISAU Profª Drª Marianne Lucena da Silva marianne.lucena@ufj.edu.br

Coordenação de Pesquisa da UA-CISAU Prof Dr Marcos Lázaro Moreli marcos_moreli@ufj.edu.br;

pesquisacisau@ufj.edu.br

Vice - Coordenação de Pesquisa da UA-CISAU Profª Drª  Lívia Cristina de Resende
Izidoro

livia.izidoro@ufj.edu.br

Coordenação de Extensão da UA-CISAU Profª Drª Barbara de Lima Lucas barbaralucas@ufj.edu.br

Vice - Coordenação de Extensão da UA-CISAU Profª Drª  Lívia Cristina de Resende
Izidoro

livia.izidoro@ufj.edu.br

Cordenação da Monitoria da UA-CISAU Prof MS Denis Souza de Morais denisprofessor@ufj.edu.br

Presidente do NDE do curso de Educação Física Bacharelado Profª Drª Angela Rodrigues Luiz angela_luiz@ufj.edu.br

Presidente do NDE do curso de Educação Física Licenciatura Profª Drª Michele Silva Sacardo smichele@ufj.edu.br

Presidente do NDE do curso de Medicina Profª Drª Mariana Bodini Angeloni marianabodini@ufj.edu.br

Presidente do NDE do curso de Enfermagem Profª Drª Karynne Borges Cabral karynne.cabral@ufj.edu.br

Presidente do NDE do curso de Fisioterapia Profª Dra. Franciane Barbieri Fiorio franciane.fiorio@ufj.edu.br

Presidente do NDE do curso de Biomedicina Prof Dr Daniel Côrtez Beretta berettadc@ufj.edu.br
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Coordenador de Estágio do curso de Educação Física Bacharelado Prof MS Chayster de Andrade Lopes chaysther@ufj.edu.br

Coordenador de Estágio do curso de Educação Física Licenciatura Profª Drª Lilian Ferreira Rodrigues Brait lilian_brait@ufj.edu.br

Coordenador de Internato do curso de Medicina Prof Dr  Alexandre Fabrício Martucci martucci@ufj.edu.br

Coordenador de Estágio do curso de Enfermagem Profª MS Cácia Regia de Paula cregia@ufj.edu.br

Coordenador de Estágio do curso de Fisioterapia Profª Drª Patrícia Leão Da Silva
Agostinho

patricia_silva@ufj.edu.br

Coordenadora de Estágio do curso de Biomedicina Profª Drª Christiane Ricaldoni Givisiez christiane_giviziez@ufj.edu.br

Vice - Coordenadora de Estágio do curso de Biomedicina Profª Drª Martha Ribeiro Bonilha martha_bonilha@ufj.edu.br

Coordenador do curso de Educação Física Bacharelado Profª Drª Giselle Soares Passos passos.gs@gmail.com

Vice - Coordenador do curso de Educação Física Bacharelado Prof Dr Paulo José Lacerda pjclacerda@ufj.edu.br

Coordenadora do curso de Educação Física Licenciatura Prof Dr Luís César De Souza lucceso@ufj.edu.br

Vice - Coordenador do curso de Educação Física Licenciatura Profª Drª Renata Machado de Assis renatamachado@ufj.edu.br

Coordenadora do curso de Fisioterapia Profª Drª Eliane Gouveia de Morais
Sanchez

egmfisio@ufj.edu.br

Vice - Coordenador do curso de Fisioterapia Prof Dr. Felipe Soares Macedo felipe.macedo@ufj.br

Coordenador do curso de Medicina Prof Dr. Luiz Carlos Bandeira Santos
Júnior

luiz_carlos_bandeira@ufj.edu.
br

Vice - Coordenador do curso de Medicina Prof Esp Ademar Caetano de Assis
Filho

acaetano@ufj.edu.br

Coordenadora do curso de Enfermagem Profª Drª Valquiria Coelho Pina Paulino valquiria_paulino@ufj.edu.br

Vice - Coordenador do curso de Enfermagem Profª Drª Reila Campos Guimarães de
Araújo

reilacampos@ufj.edu.br

Coordenadora do curso de Biomedicina Profª Drª Rosângela Maria Rodrigues rosangela_rodrigues@ufj.edu.
br

Vice - Coordenador do curso de Biomedicina Profª Drª Ivanildes Solange da Costa
Barcelos

solbarcelos@ufj.edu.br

Coordenador do PPGCAS Profº Marcos Gonçalves de Santana santanamg@ufj.edu.br
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